
Anival Santiago Peña 9515093199
8.82 kW 9 de Octubre de 2024

DAC 686151201520
Corporativo Energetíco del Pacífico ES SA DE CV

1,898 kWh $ 13,655

14 2,078 kWh $676

95.05 % BIMESTRE $ 12,979

$81,930.00 MXN $4,055.00 MXN $77,874.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

2.3 AÑOS 630 W 14 39.2 m 2 42.8 %



Propuesta 1 9 de Octubre de 2024 8 de Noviembre de 2024

20240399

Anival Santiago Peña
9515093199

14 Double Glass Bifacial Modules 630W

14 Mano de obra sistema interconectado (USD)

3 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Hoymiles  Inverter 1000 W

14 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 182,000.00

TOTAL (MXN) $ 182,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 81,930.00 $ 4,055.00 $ 0.00 $ 77,874.00 $ 77,874.00 $ -104,126.00

2 $ 84,387.90 $ 4,176.65 $ 0.00 $ 80,210.22 $ 80,210.22 $ -23,915.78

3 $ 86,919.54 $ 4,301.95 $ 0.00 $ 82,616.53 $ 82,616.53 $ 58,700.75

4 $ 89,527.12 $ 4,431.01 $ 0.00 $ 85,095.02 $ 85,095.02 $ 143,795.77

5 $ 92,212.94 $ 4,563.94 $ 0.00 $ 87,647.87 $ 87,647.87 $ 231,443.64

6 $ 94,979.32 $ 4,700.86 $ 0.00 $ 90,277.31 $ 90,277.31 $ 321,720.95

7 $ 97,828.70 $ 4,841.88 $ 0.00 $ 92,985.63 $ 92,985.63 $ 414,706.58

8 $ 100,763.57 $ 4,987.14 $ 0.00 $ 95,775.20 $ 95,775.20 $ 510,481.78

9 $ 103,786.47 $ 5,136.75 $ 0.00 $ 98,648.45 $ 98,648.45 $ 609,130.23

10 $ 106,900.07 $ 5,290.86 $ 0.00 $ 101,607.91 $ 101,607.91 $ 710,738.14

11 $ 110,107.07 $ 5,449.58 $ 0.00 $ 104,656.14 $ 104,656.14 $ 815,394.28

12 $ 113,410.28 $ 5,613.07 $ 0.00 $ 107,795.83 $ 107,795.83 $ 923,190.11

13 $ 116,812.59 $ 5,781.46 $ 0.00 $ 111,029.70 $ 111,029.70 $ 1,034,219.81

14 $ 120,316.97 $ 5,954.90 $ 0.00 $ 114,360.59 $ 114,360.59 $ 1,148,580.41

15 $ 123,926.48 $ 6,133.55 $ 0.00 $ 117,791.41 $ 117,791.41 $ 1,266,371.82

16 $ 127,644.27 $ 6,317.56 $ 0.00 $ 121,325.15 $ 121,325.15 $ 1,387,696.97

17 $ 131,473.60 $ 6,507.08 $ 0.00 $ 124,964.91 $ 124,964.91 $ 1,512,661.88

18 $ 135,417.81 $ 6,702.30 $ 0.00 $ 128,713.86 $ 128,713.86 $ 1,641,375.74

19 $ 139,480.34 $ 6,903.37 $ 0.00 $ 132,575.27 $ 132,575.27 $ 1,773,951.01

20 $ 143,664.75 $ 7,110.47 $ 0.00 $ 136,552.53 $ 136,552.53 $ 1,910,503.54

21 $ 147,974.69 $ 7,323.78 $ 0.00 $ 140,649.11 $ 140,649.11 $ 2,051,152.65

22 $ 152,413.93 $ 7,543.49 $ 0.00 $ 144,868.58 $ 144,868.58 $ 2,196,021.23

23 $ 156,986.35 $ 7,769.80 $ 0.00 $ 149,214.64 $ 149,214.64 $ 2,345,235.87

24 $ 161,695.94 $ 8,002.89 $ 0.00 $ 153,691.08 $ 153,691.08 $ 2,498,926.94

25 $ 166,546.82 $ 8,242.98 $ 0.00 $ 158,301.81 $ 158,301.81 $ 2,657,228.75

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,224.3 2,413.3 2,254.3 2,176.9 1,933.0 2,186.4

Consumo actual 2,001.0 2,111.0 1,941.0 1,565.0 1,884.0 1,883.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


